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گزیده یک توئيت

یک عکس  

تـــــــراژدی پـــرنـــده هـــای مــهــاجــر در 
میانکاله امسال هم اتفاق افتاد.  تلفات 
تالاب  در  مهاجر  پرندگان  غیرعادی 
میانکاله و خلیج گرگان از دو هزار و 200 
بال فراتر رفت و هر روز بر شمار آن افزوده 

می شود.

ــروز نوشت:  ــال دی وال استریت ژورن
دولــت ها و بــازارهــا در حــال پذیرش 
این واقعیت هستند که کرونا موقتی 
نیست، منجر به تغییرات طولانی مدت 
می شود و جامعه را قادر می سازد با این 
ویروس همچون آنفلوآنزا، سرخک و 

ایدز همزیستی کند. 

رسانه های جهان 

بی بی سی:  ۱۴ نفر 
جشن  مهمانان  از 
ــودک  تـــولـــد یـــک کـ
یک ساله در بریتانيا 
در مجموع ۱۱ هزار 
پوند )معادل ۱۵ هــزار دلار( جریمه 
شده اند. هر کدام از مهمانان بزرگ سال 
ــزار دلار  ــدود ه ۸۰۰ پوند معادل ح
جریمه شدند. خبر این مهمانی را اهالی 
محل به پليس اعلام کردند. بر اساس 
قوانين جدید محدودیت رفت و آمد به 
دليل کرونا در انگلستان، تجمع بيش از 
۱۵ نفر در یک مهمانی در خانه جریمه 

سنگينی دارد.

اسپوتنیک:   نشریه 
بلومبرگ  انگليسی 
ــت: واکـــســـن  ــ ــوش ــ ن
روســـی  اسپوتنيک 
عليه ویـــروس کرونا 
یکی از بزرگ ترین موفقيت های علمی 
روسيه از زمان اتحاد جماهير شوروی 

است.

کارآزمایی بالينی واکسن »کووپارس« موسسه رازی با همکاری 
ــد. دکتر »جليل  ــران انــجــام خــواهــد ش دانــشــگــاه علوم پزشکی ایـ
کوهپایه زاده« رئيس این دانشگاه، در گفت وگو با خراسان مراحل انجام 
آزمایش انسانی این واکسن را تشریح کرد و گفت: »از چند روز دیگر 
فاز انسانی این واکسن با حدود ۱3۰ داوطلب آغاز می شود که در این 
مرحله به ۴ گروه مقایسه ای تقسيم خواهند شد. پس از تحليل نتایج این 
مرحله، به سرعت وارد فاز دوم آزمایش بالينی خواهيم شد. در فاز دوم، 
واکسن به ۵۰۰ داوطلب در قالب دو گروه 2۵۰ نفری تزریق می شود و 
پس از بررسی نتایج آن، فاز سوم را آغاز خواهيم کرد که تزریق به جمعيت 
بالای ۱۰ هزار نفر انجام می شود«. دکتر کوهپایه زاده می افزاید: »طبق 
بررسی های انجام شده پيش بينی می شود این واکسن با عوارضی 
 همراه نباشد و به همين دليل برآورد می کنيم با موفقيت آميزبودن

ــاءا... بتوانيم تا ۵-۴ ماه آینده و از اوایل  3 فاز آزمایش بالينی ان ش
تابستان ۱۴۰۰، این واکسن را  به توليد انبوه برسانيم«.

اولین واکسن 3 مرحله ای جهان       
رئيس دانشگاه علوم پزشکی ایران درباره ویژگی خاص »کووپارس« نيز 
می گوید: »همه واکسن های کرونای توليدشده در جهان تزریقی است که 
اکثر آن ها شامل دو مرحله تزریق است. ویژگی »کووپارس« سه مرحله ای 
بودن آن است. این واکسن در روز اول و روز بيست ویکم به صورت تزریق 

عضلانی خواهد بود؛ اما مرحله سوم آن مرحله 
استنشاقی است که مایعی از طریق مخاط 
بينی وارد بدن داوطلبان می شود، با انجام 

این مرحله امکان انتقال ویروس از طریق مخاط کاهش می یابد که از این 
شيوه، برای اولين بار در جهان در مقابله با کرونا استفاده خواهد شد.

استفاده از آنتی ژن های داخل کشور       
دکتر کوهپایه زاده درباره آنتی ژن های استفاده شده برای توليد این واکسن 
هم اظهار می کند: »به طور طبيعی برای دستيابی به یک دانش علمی، روی 
نمونه های مختلف جهانی بررسی هایی انجام می شود. به عنوان مثال 
برای توليد کيت های داخلی تشخيص کرونا هم ابتدا نمونه های خارجی 
آن بررسی می شود. بنابراین طبيعی است که برای توليد کووپارس نيز 
آنتی ژن های ویروس کرونا در برخی کشورهای دیگر مورد بررسی قرار 
گرفته باشد اما آنتی ژنی که در واکسن توليدی استفاده شده، کاملا بومی 
و از بيماران داخلی دریافت شده است«. صحبت پایانی دکتر کوهپایه زاده 
این است که: »هدف همه ما در موسسه رازی، توليد یک واکسن کاملا بومی 
بوده که با استانداردها و فناوری های روز جهان توليد شده باشد و علاوه بر 
آن کمترین عارضه و بالاترین تاثير را داشته باشد؛ اهدافی که خوشبختانه 
تاکنون محقق شده است و کاملا اميدواریم که در ادامه مراحل آزمایش 

نيز محقق خواهد شد«.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران و مسئول فاز بالینی  در گفت و گو با خراسان تشریح کرد 
   

               جزئیات مرحله آزمایش بالینی »کووپارس«

 آغاز واکسیناسیون کرونا 
از سه شنبه با روزانه 1000 نفر

نمکی، وزیر بهداشت، از آغاز واکسيناسيون کرونا 
با واکسن روسی از سه شنبه همين هفته خبر داد. 
در همين زمينه، جهانپور سخنگوی سازمان غذا و 
دارو نيز درباره جزئيات این رویداد گفت: واکسن 
روسی در مرحله اول حدود چند ده هزار دوز وارد 
شد و بخشی از آن هم برای نمونه برداری و تأیيد 
نهایی و انطباق با اسناد فنی، به آزمایشگاه مرجع 
ــت. با ایــن حــال با  ســازمــان غــذا و دارو خواهد رف
همين تعداد از روز سه شنبه 2۱ بهمن اولين تزریق 
واکسن کرونا با اولویت بندی که مشخص شده 
است، آغاز می شود. احتمالًا این اقدام با یک مراسم 
نمادین در تهران کليد خواهد خورد و واکسيناسيون 
 ICU را ما با همين تعداد در همکاران بخش های
بيمارستان های معين کرونا شروع می کنيم. وی 
ــزود: واکسيناسيون با روزانه ۱۰۰۰ نفر آغاز  اف
خواهد شد و سپس با توجه به ارزیابی مجدد سيستم، 
روزانه ۵ هزار، ۱۰ هزار و به صورت تصاعدی افزایش 
می یابد. البته واکسن در مرحله اول به کسانی تزریق 
می شود که تست مثبت PCR نداشته باشند، اما به 
طور کلی در پروسه واکسيناسيون منعی برای تزریق 

به افرادی که قبلًا مبتلا شده اند، نداریم.

کمیاب ترین گروه خونی در ایران 
چیست؟

سخنگوی سازمان انتقال خون ایران گفت: گروه 
خونی AB منفی، کمياب ترین گروه خونی در کشور 
است که از ابتدای امسال تا پایان دی ماه 3۴ درصد 
اهدا کنندگان خون دارای گروه خونی O مثبت و 
یک درصد نيز AB منفی بودند. حاجی بيگی دیروز 
بيان کرد:  از ابتدای امسال تا پایان دی ماه ۹۹، یک 
ميليون و ۹۹۸ هزار و ۸۹۵ نفر برای اهدای خون 
به پایگاه های انتقال خون در سراسر کشور مراجعه 
کردند. به گفته وی بيشترین ميزان اهدای خون در 
کشور به ترتيب مربوط به استان تهران ۱۵ درصد، 
 استان فارس۷/۵درصد و خراسان رضوی نيز با

 ۷ درصد بوده است.

پرداخت نوبت دوم وام ضروری 
بازنشستگان کشوری از دوشنبه  

مدیرکل امور مالی صندوق بازنشستگی کشوری، 
از پرداخت نوبت دوم وام ضروری بازنشستگان و 
وظيفه بگيران این صندوق در روز دوشنبه بيستم 
بهمن ۹۹ خبر داد. علی خدامی گفت: با هماهنگی 
بانک صادرات ایران، وام ۱۰ ميليون تومانی نوبت 
دوم بــرای 23 هــزار و ۷۵۰ نفر از مشمولان روز 
ــز  ــا واری دوشنبه 2۰ بهمن ۹۹ بــه حساب آن ه
می شود. وی یادآور شد: نوبت نخست این وام، سوم 

دی ماه به حساب مشمولان واریز شده بود.

هر 10 روز یکی از آثار تاریخی 
پایتخت تخریب می شود!

سخنگوی شورای شهر تهران گفت: حدوداً هر 
۱۰ روز یک بار، خبر تخریب یکی از آثار ارزشمند 
شهر تهران را می شنویم که در مقابل این سستی 
و بی عملی در حــال انــجــام، به یک عــزم جدی 
نياز است. علی اعطا، در دویست و هفتادمين 
جلسه این شورا طی تذکری گفت: سال گذشته 
شورای شهر مصوبه ای مبنی بر الزام شهرداری 
به ارائــه لایحه حفاظت از ميراث معاصر تهران 
را داشت که به موجب آن مقرر شده بود،در بازه 
زمانی دوماهه لایحه ای با رویکردهای مقررشده 
سياست های مالی و غيره اعمال شود. وی افزود: 
اخيراً اقداماتی در معاونت شهرسازی شهرداری 
در این باره در حال انجام است اما آن چه مشهود 
است، این که با سرعت پيش رو، این کار در این 

دوره به سرانجام نخواهد رسيد. 

ادعای  توهین آمیز مدعی طب اسلامی درباره واکسن کرونا 
نظام پزشکی: صحبت های تبریزیان یک شوخی کوچه خیابانی است

شخصی که مدعی طب اسلامی است و سال قبل با آتش زدن 
یکی از معتبرترین کتاب های پزشکی جهان، نامش بر سر 
زبان ها افتاد، در ادعایی جدید  و توهين آميز مطرح کرد که 
نباید به افرادی که واکسن کرونا زدند، نزدیک شد. به گزارش 
اعتمادآنلاین، بنا بر متنی که در کانال منتسب به وی منتشر 
شده است، این شخص که »تبریزیان« نام دارد و هوادارانش 
وی را پدر طب اسلامی می نامند، نوشته است:» به کسانی که 
واکسن می زنند نزدیک نشوید زیرا این ها ميکروچيپ دارند و 
دچار تغيير ژنتيکی شدند و از سنخ انسان بودن خارج شدند 
و مانند ربات کنترل شده عمل می کنند و ژن ایمان و اخلاق و 
نجابت را از دست دادند و تمایل به همجنس بازی پيدا کردند. 
اســم کسی که واکسن می زند، ميکروچيپ اســت وبيشتر 
ميکروچيپ ها در دو سال آینده خواهند مرد. او پيشتر هم گفته 
بود که استفاده از ماسک برای مــردان الزامی نيست و تنها 
 زنان می توانند کرونا را منتقل کنند، آن هم از فاصله نزدیک« .
 در کانال او نوشته شده بود: در مردان انتقال و سرایت از راه 

هوا و از شخصی به شخص دیگر اصلا وجود ندارد و این امر 
مختص بانوان است و صرفا سرایت از خانم ها به آقایان و آن هم 
در صورت تماس نزدیک محقق می شود. پس احتمالا اگر فقط 
خانم ها از ماسک استفاده کنند، در جلوگيری از پيشرفت کرونا 
کافی است و آقایان نيازی به استفاده از ماسک ندارند! گزارش 
خراسان حاکی است، این مطالب در حالی تحت عنوان »طب 
اسلامی« در حال نشر است که مراجع برجسته از جمله آیات 
مکارم شيرازی و نوری همدانی تاکيد کرده اند، اساسا ما طب 
اسلامی نداریم. آیت ا... مکارم شيرازی گفته اند: »چيزی به 
نام طب اسلامی نداریم، در قرآن و روایات دستوراتی وجود دارد 
اما طب اسلامی گفته نمی شود، این طبی که امروز وجود دارد 
طب سنتی نام دارد. این که هر کسی بدون علم و تجربه مطب 
راه اندازی کند  قابل قبول نيست، گاهی شنيده می شود کسی 
دو سه ماه تدریس می کند، بعد می گویند شاگردان او طبيب 
هستند که این کارها ضربه می زند و به نفع دین نيست همچنين 

نباید طب را با خرافات همراه کنند.«

در واکنش به ادعاهای این فــرد، کرمانپور مدیر کل روابط 
عمومی سازمان نظام پزشکی دیروز گفت: صحبت های ایشان 
دربــاره ارتباط واکسن و تمایل به همجنس گرایی بيشتر به 
یک شوخی کوچه خيابانی شبيه است. من به لحاظ علمی در 
مورد صحبت های ایشان بحث نمی کنم چراکه اصلا ایشان 
 صلاحيت علمی ندارند. اما چند ســوال مطرح است که به 
آن ها مــی پــردازم؛ اول این که باید از ایشان بپرسيم که ژن 
اخلاق، نجابت و ایمان کجاست؟ در کدام کروموزوم است؟! 
این را به ما بگویند تا حداقل راه را برای ما هم هموار کنند. اگر 
این خصایل ژنتيکی است فلسفه رسالت پيامبران چيست؟ اگر 
ژنتيکی است چه نيازی به حوزه علميه و علمای اسلام است؟ 
وی تاکيد کرد:  گفته های ایشان صرفا لفاظی و عوام فریبی 
ــر بهداشت  ــاب زاده مشاور سابق وزی است. همچنين وه
نوشت:  این توهين به مردم و تمام کسانی که واکسن زدند 
نيست؟! این دروغ و تشویش اذهان عمومی نيست؟ این که 

اسلام را با این خرافات در دنيا بدنام کنند، جرم نيست؟

واکسن استنشاقی ایرانی وارد تست انسانی شد

کووپارس؛ اولین در جهان
 

از اول اسفندماه در یکی از کشورهای جهان، 
مرحله آزمایش انسانی واکسنی آغاز می شود که 
یک ویژگی منحصربه فرد دارد. این واکسن جدید 
کرونا، هم تزریقی است و هم استنشاقی؛ ویژگی 
خاصی که تاکنون هيچ یک از واکسن های فعلی 
کووید۱۹ نداشته است. نکته مهم دیگر این که، 
ایــن واکسن، سابقه ای  توليدکننده  موسسه 
۱۰۰ساله در فعاليت علمی و پژوهشی دارد و نام 
و آوازه اش به گوش همگان رسيده است. چنين 
دستاوردی اگر در هر گوشه جهان اتفاق می افتاد، 
به خبر اول رسانه های بين المللی تبدیل می شد 
اما این که محققان ایرانی به این فناوری دست 
یافته باشند، قطعا برای خيلی ها خوشایند نيست 
و ترجيح می دهند چشم و گوششان را در مواجهه 
با این خبر ببندند. صحبت از آغــاز کارآزمایی 
بالينی واکسن »کووپارس« است؛ دستاوردی 
از محققان پارسی در موسسه تحقيقات واکسن 
و سرم سازی رازی.صبح دیروز، آیين رونمایی 
از کارآزمایی بالينی واکسن رازی »کووپارس« 
برگزار شد تا ۴۰ روز پس از آغاز فاز بالينی واکسن 
»کــوو ایــران برکت«، گامی محکم بــرای توليد 

دومين واکسن ایرانی کرونا برداشته شود.

اولین نمونه جهانی در فرم واکسن کرونا        
دکتر »سعيد نمکی« وزیر بهداشت، صبح دیروز، 
»کووپارس« را این طور توصيف کرد: »واکسنی 
که در رازی ساخته می شود، اولين فرم واکسنی 
است که به این گونه در جهان  درحال ساخت 
است؛ مجموعه ای از فرم استنشاقی به عنوان دوز 
یادآور و فرم نوترکيب، که می تواند سيستم ایمنی 
را تحریک کند. همچنين عارضه بسيار کمی دارد 
و با دوز استنشاقی می تواند کمک کند فرد به طور 
کلی قابليت ناقل بودن ویروس را از دست دهد 

که کار بسيار بزرگی است«.

قابلیت بازطراحی با جهش های ویروس       
این صحبت دکتر نمکی هم بسيار اميدوارکننده 
بود که گفت: »واکسن موسسه رازی این قابليت 
را دارد که در صورت جهش، بازطراحی شود 
و بتوانيم باتوجه به فرم های جهش یافته، از آن 
استفاده کنيم« . البته وزیر بهداشت بر این مهم 
نيز تاکيد کرد که: »فعلا واکسنی رونمایی نشده، 
بلکه از فراورده ای رونمایی کردیم که با زحمت 
فراوان برای تست روی انسان آماده شده است و 
زمانی پروانه واکسن خواهد گرفت که تست ها را 

با موفقيت طی کند«.
کووپارس با روش پروتئين نوترکيب ساخته شده 
و در آن از یکی از پروتئين های ویروس کرونا به 

نام »اسپایک« استفاده شده اســت. به همين 
دليل طبق آن چــه وزیــر بهداشت گفته است، 
باتوجه به این که این پروتئين از نظر ساختاری 
کمتر دستخوش جهش می شود، واکسن در 
برابر تغييرات ژنتيکی ویروس اثربخشی خود را 
از دست نمی دهد. دکتر »سورنا ستاری« معاون 
علمی رئيس جمهور که در مراسم رونمایی از آغاز 
فاز بالينی این واکسن حضور داشت، در این باره 
گفت: »توليد واکسن با روش پروتئين نوترکيب 
یکی از مطمئن ترین و بهترین روش ها در دنيا 
برای توليد واکسن کووید ۱۹ است و موسسه 
رازی نيز با این روش اقدام به توليد واکسن کرده 
است «. ستاری این را هم گفت که: »امروز با اتکا 
به دانش جوانان مان انواع واکسن انسانی، دام و 
طيور در کشور توليد می شود و باید از این جوانان 

حمایت کنيم«.

راهی که »کووپارس« پیمود       
واکسن کووپارس موسسه رازی هم مانند همه 
واکسن ها، تمامی مراحل لازم را طی کرده 
است تا مجوز آزمایش بالينی را دریافت کند. 
دکتر »کيانوش جهانپور« این روند را تشریح 
کرده است: »این واکسن مرحله پيش بالينی 
و حيوانی را با موفقيت طی کرده و با اخذ کد 
اخلاق، وارد فاز کارآزمایی بالينی در فاز یک 
شده است. در مرحله یک بيش از ۱3۰ نفر 
تحت مطالعه قرار می گيرند و مراحل بعدی 
هم تا فاز سوم طی خواهد شد. بعد از طی این 
مراحل و در صورت تأیيد نهایی، این واکسن 
دکتر  گرفت«.  خواهد  را  انبوه  توليد  مجوز 
»علی اسحاقی« رئيس موسسه رازی هم در 
این باره گفت: »از حدود ۹ ماه قبل مطالعات 
پيش بالينی این واکسن روی حيوانات مختلف 

شامل جوندگان و ميمون انجام و نتيجه آن 
از نظر بی خطری و ایمنی زایی بررسی شد 
تا این که توانستيم مجوز تست انسانی آن را 

دریافت کنيم«.

تفاوت 2 واکسن ایرانی       
به گفته جهانپور، واکسن کووبرکت ویروس 
غيرفعال شده است و واکسن کووپارس بخشی 
ــروس را به  از پروتئين اسپایک یا آنتی ژن وی
صورت نوترکيب بازسازی می کند و در دو فرم 
استنشاقی و تزریقی و ترکيبی از این دو، در 

مطالعه بالينی مورد بررسی قرار می گيرد.

2 مشتری خارجی برای »کووایران برکت«       
اما درباره واکسن »کووایران برکت« هم خبرهای 
اميدوارکننده ای به گوش می رسد. »حجت 
نيک ملکی« سخنگوی ستاد اجرایی فرمان 
امـــام)ره( در رشته توئيتی نوشت: »تمام ۵۶ 
داوطلب فاز اول کارآزماییِ بالينی واکسن وارد 
ــاءا... 2۸ روز دیگر نتایج  مطالعه شدند و ان ش
این فاز اعلام خواهد شد. همچنين شرکت های 
دارویی دو کشور عربی به صورت رسمی خواستار 
خرید واکسن »کــووایــران برکت« شده اند که 
ــاءا... پس از موفقيت نهایی و فقط و فقط  ان ش
در صورت پاسخ کامل به نياز کشور، صادرات 

واکسن هم بررسی می شود«.
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